

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO AMAPÁ-CIAMA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO MENSAL DO EXERCÍCIO DE 2022

CONTAS	31/01/2022	28/02/2022	31/03/2022	30/04/2022	31/05/2022	30/06/2022	31/07/2022	31/08/2022	30/09/2022	31/10/2022	30/11/2022	31/12/2022	TOTAL
RECEITAS OPERACIONAIS	95.952,34	93.456,30	126.237,34	96.283,45	135.747,91	130.145,16	126.203,03	166.389,14	136.354,53	126.307,71	117.726,80	145.694,60	1.496.498,31
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Aplic. Financeiras	95.952,34	93.456,30	126.237,34	96.283,45	135.747,91	130.145,16	126.203,03	166.389,14	136.354,53	126.307,71	117.726,80	145.694,60	1.496.498,31
Receita c/ Part.Societária													
Equivalência Patrimonial													
RECEITAS NÃO OPERAC.	35.140,71	5.074.786,04	153.456,55	2.198.360,36	4.613.711,65	1.952.281,15	2.419.680,36	2.879.741,91	2.084.675,95	2.085.041,03	6.516.237,29	62.301,90	30.075.414,90
Receitas Diversas	35.140,71	7.651,55	6.248,44	6.736,03	3.466,31	2.281,15	6.578,82	9.153,95	3.133,10	3.498,18	2.184,00	62.301,90	148.374,14
Contrib. Estado p/ Custeio	0,00	5.067.134,49	147.208,11	2.191.624,33	4.610.245,34	1.950.000,00	2.413.101,54	2.870.587,96	2.081.542,85	2.081.542,85	6.514.053,29	0,00	23.412.987,47
DESPESAS OPERACIONAIS	2.139.149,77	2.615.868,94	2.215.299,58	2.383.112,37	2.720.144,64	2.777.372,88	3.317.920,09	2.828.120,50	2.799.209,36	2.661.470,52	2.875.114,73	3.211.038,27	32.543.821,65
Despesas c/ Pessoal	1.426.695,84	1.542.008,21	1.575.506,43	1.669.166,20	1.802.497,32	1.881.639,80	1.967.044,33	1.958.729,53	1.921.657,10	1.901.778,40	2.000.543,69	2.005.481,26	21.652.748,11
Encargos Sociais	389.806,63	412.521,48	380.209,91	435.759,93	510.112,16	463.949,18	589.426,83	496.759,32	472.973,35	465.679,47	537.219,10	852.363,27	6.006.780,63
Equivalência Patrimonial (-)	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Administrativas	210.231,64	122.769,27	133.613,78	179.573,27	200.821,81	220.542,70	194.539,27	245.144,68	229.895,69	177.316,46	217.707,36	236.471,16	2.368.627,09
Despesas Financeiras	25,83	1.651,34	22,80	0,00	782,32	139,04	109,83	2.898,33	17.572,63	5.043,16	17,37	220,72	28.483,37
Despesas Tributárias	33.550,71	437.416,81	2.819,59	11.235,38	6.791,25	3.636,91	7.524,52	7.367,16	5.472,72	578,55	2.427,89	4.149,21	522.970,70
Depreciação e Amortização	48.287,32	48.818,37	48.818,79	48.818,79	55.301,79	55.301,79	55.309,14	55.382,75	55.382,75	55.465,16	55.478,97	55.560,87	637.926,49
Desp. de Serviços PJ e PF	30.551,80	50.683,46	74.308,28	38.558,80	143.837,99	152.163,46	503.966,17	61.838,73	96.255,12	55.609,32	61.720,35	56.791,78	1.326.285,26
Amortização de Convênios	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO OPERACIONAL	-2.008.056,72	2.552.373,40	-1.935.605,69	-88.468,56	2.029.314,92	-694.946,57	-772.036,70	218.010,55	-578.178,88	-450.121,78	3.758.849,36	-3.003.041,77	-971.908,44
LUCRO (PREJUÍZO) DO MÊS	-2.008.056,72	2.552.373,40	-1.935.605,69	-88.468,56	2.029.314,92	-694.946,57	-772.036,70	218.010,55	-578.178,88	-450.121,78	3.758.849,36	-3.003.041,77	-971.908,44